COMUNE DI TORRETTA

Provincia Reg. di Palermo

DELIBERAZIONE ORIGINALE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. LQO del Registro

g1
AddiJ6/ 19 Tl +

OGGETTO: Approvazione amministrativa del progetto esecutivo dei lavori di adeguamento alla
normativa e realizzazione del manto in erba sintetica dello stadio comunale di Torretta -
Rettifica.

CUP: G17H03000130001

L’anno duemiladiciassette, il giorno Zr\.( del mese di Q ‘X $ (5/‘)&6, ore /(Zp CJl , nella

sala delle adunanze della sede comunale, in seguito a regolare convocazione del Sindaco, ai
sensi dell’art. 12 Lr. 7/92, si ¢ riunita la G.M. nelle persone dei Sigg.ri:

1. Dott. Salvatore Gambino Sindaco Presente % Assente

2. Dr.ssa Rosa M. Schiavo Assessore Presente Assente ¥
3. Sig. Stefano Salvatore Gambino Assessore Presente Assente X
4. Ing. Emanuela Carollo Assessore Presente 4 Assente

5. Sig. Giuseppe Scatassa Assessore Presente »( Assente

Assume la presidenza il Sindaco: Dott. Salvatore Gambino
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FF: Dott. Sebastiano Ferranti




Proposta di deliberazione del Responsabile del Settore LL.PP. avente per oggetto:
Approvazione amministrativa del progetto esecutivo dei lavori di adeguamento alla
normativa e realizzazione del manto in erba sintetica dello stadio comumate di Torretta =
Rettifica — CUP G17H03000130001.

PREMESSO CHE

- Con delibera della Giunta Municipale n. 69 del 20/06/2016 si ¢ proceduto all’Approvazione
Amministrativa del Progetto Esecutivo di cui all’oggetto per I’importo complessivo di €
1.5000,000,00 di cui € 1.107.216,62 per lavori a base di gara, € 32.976,25 per oneri sulla
sicurezza non soggetti a ribasso ed € 392.783,38 quali somme a disposizione
dell’ Amministrazione;

- Che il progetto gia approvato, € stato esaminato dal Dipartimento Regionale Tecnico che, a
conclusione dell’Esame Istruttorio, ha formulato la nota prot. 25734/DTR del 15/04/2015 con la
quale evidenziava, tra 1’altro, alcuni rilievi in relazione ad alcune specifiche previsioni
progettuali;

- Che il progettista incaricato ha proceduto di conseguenza, ha aggiornato il progetto esecutivo
per I’importo complessivo di € 1.5000.000,00 di cui € 1.126.243,38 per lavori a base di gara
compresi oneri per la sicurezza pari ad € 24.869,20 non soggetti a ribasso ed € 373.756,62 per
somme a disposizione dell’Amministrazione, aggiornato alle prescrizioni del Dipartimento
Regionale Tecnico ed alle nuove norme in materia di Lavori Pubblici di cui al D.Ilgs n. 50/2016,
recepito in Sicilia con 1’art. 24 della L.R. n. 8/2016;

- Con determinazione del Sindaco n. 41 del 19/12/2014 ¢ stato nominato Tecnico Verificatore
I’Ing. Giovanni Russo;

- Con determinazione del Responsabile Settore Tecnico n. 69 del 17/06/2016 ¢ stato nominato
RUP il geom. Giuseppe Croce e Supporto al RUP I’Ing. Antonio Ruffino;

- Con determinazione del Sindaco n. 17 del 05/07/2017 ¢ stato nominato Responsabile del Settore
LL.PP. e Tecnico Manutentivo nonch¢ Titolare di P. O. il P. I. sig. Calogero Scalici;

CONSIDERATO CHE:

- Per mero errore materiale dovuto possibilmente ad un refuso, nella delibera di Giunta
Municipale n. 69/2016 sopra citata, sono stati riportati il quadro economico ed i verbali di cui
all’approvazione del progetto ante rilievi da parte del DPR;

RITENUTO

- Pertanto di dover procedere alla rettifica della suddetta delibera n. 69/2016;

VISTI

- Il quadro economico di progetto per complessivi € 1.500.000,00 di cui € 1.101.374,18 per lavori
a base di gara, € 24.869,20 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso ed € 373.756,62 quali
somme a disposizione dell’ Amministrazione, come di seguito indicato:



ARG,

" €1.126.243,38

SOMMANO I LAVORI e
Oneri diretti della sicurezza inclusi nei lavori 24.000,05
Oneri speciali di sicurezza, gia inclusi nei lavori 869,15
- a detrarre 24.869,20 €  24.869,20

Importo dei lavori soggetti a ribasso

€ 1.101.374,18

Totale oneri della sicurezza (2,208155% sull'importo dei lavori) 24.869,20

IV A ed eventuali altre imposte 112.624,34

Imprevisti 56.312,17

Allacciamenti ai pubblici servizi 5.000,00

Pubblicazioni+IVA 5.000,00

Pareri LN.D.+IVA 10.000,00

Oneri di conferimento a discaricatIVA 15.114,88

Forniture di arredi spogliatoi 22.476,00

Tassa di gara 600,00

Per collaudi statici + IVA E CNPAIA 4.508,92

Per collaudo Amministrativo + IVA E CNPAIA 13.512,76

Spese tecniche relative alla D.L., coordinamento sicurezza in fase di

esecuzione compreso IVA e CNPAITA. 117.345,12

art. 113 comma 2 D. Lgs. n.50/2016 2% 11.262,43

TOTALE 373.756,62 373.756,62
IMPORTO COMPLESSIVO € 1.500.000,00

Il Verbale di Verifica in data 16/06/2016;

- LaRelazione Istruttoria Tecnica da parte del Supporto al RUP in data 17/06/2016;
- Il Verbale di Validazione in data 17/06/2016;

- L’Approvazione in Linea Tecnica in data 17/06/2016;

RITENUTO di dover procedere alla rettifica della deliberazione della G.M. n. 69 del 20/06/2016 in
premessa citata.

SI PROPONE ALLA GM

1) Rettificare la delibera G. M. n. 69 del 20/06/2016 dando atto che:

a) Gli atti istruttori di approvazione del progetto ¢ precisamente: Verbale di Verifica —
Relazione Istruttoria Tecnica — Verbale di Validazione — Approvazione in Linea
Tecnica, sono quelli che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

b) Dare atto che il quadro economico di progetto, adeguato alle prescrizioni del DRT ed
alle previsioni del D. Lgs n. 50/2016 ¢ il seguente:



SOMMANO I LAVORI
Oneri diretti della sicurezza inclusi nei lavori
Oneri speciali di sicurezza, gia inclusi nei lavori
a detrarre
Importo dei lavori soggetti a ribasso
Totale oneri della sicurezza (2,208155% sull'importo dei lavori)

IVA ed eventuali altre imposte

Imprevisti

Allacciamenti ai pubblici servizi
Pubblicazioni+IVA

Pareri LN.D.+IVA

Oneri di conferimento a discarica+tIVA
Forniture di arredi spogliatoi

Tassa di gara

Per collaudi statici + IVA E CNPAIA

Per collaudo Amministrativo + IVA E CNPAIA

Spese tecniche relative alla D.1.., coordinamento sicurezza in fase di

esecuzione compreso IVA e CNPAIA.
art. 113 comma 2 D. Lgs. n.50/2016 2%

€ 1.126.243,38

.24000,05 - -

869,15

24.869,20 €  24.869,20
€ 1.101.374,18
24.869,20

112.624,34
56.312,17
5.000,00
5.000,00
10.000,00
15.114,88
22.476,00
600,00
4.508,92
13.512,76

117.345,12
11.262,43

2)

3)

TOTALE
IMPORTO COMPLESSIVO

373.756,62 373.756,62
€ 1.500.000,00

Trasmettere copia della presente deliberazione all’Assessorato Regionale al Turismo, Sport €

Spettacolo, per quanto di competenza;

Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 44/91 al

fine di non compromettere I’adozione del Decreto di Finanziamento

I1 Responsabile del Procedimento : P. 1. Calogero Scalici.%

Al sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90 recepita con ’art. 1 dalla L. R. n. 48/91 nel testo quale
risulta sostituito dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarita tecnico. '

LA G. M.

S

a) Vista la superiore proposta di deliberazione corredata del parere espresso ai sensi dell’art.
53 della Legge 142/90 recepita con Part. 1 della R.G. n. 48/91 nel Testo quale risulta

modificato con I’art. 12 della L.R. 30/2000;
b) Visto il vigente Statuto Comunale;

c) Visto il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

d) Ad unanimita di voti espressi per alzata di mano

DELIBERA

1) Approvare la suestesa proposta di deliberazione avente per oggetto : Approvazione progetto
esecutivo dei lavori di adeguamento alla normativa e realizzazione del manto in erba sintetica

dello Stadio Comunale nel Comune di Torretta - Rettifica;

2) Con seconda separata votazione unanime espressa per alzata di mano dichiarare la presente

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 44/91



S

Pareri espressi sulla proposta ai sensi dell’art.53 della legge n.142/90, recepito con L.R. n.48/91nel testo quale
risulta sostituito dall’art. 12 della legge 23/12/2000 n. 30;

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

FAVOREVOLE/Contrario per

Addl ... cviiiiiiiiiiiiiiii, Il Responsabile del Servizio
(F.to) Sig. Calogero Scalici

DELIBERA

Dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L. R. n. 44/91 al
fine di non compromettere 1’iter per 1’emissione del Decreto di Finanziamento.



L’ Assessore Anziano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Capo, su conforme attestazione del Messo Comunale,

CERTIFICA
che la presente deliberazione, ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno 6140 /2017,
rimanendovi per 15 giorni consecutivi e che non venne prodotta a questo ufficio opposizione o

reclamo.

Torretta 1i,

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale FF
Dott. Sebastiano Ferranti

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il ai sensi
dell’art. 12 comma I della L.r. 44/91 e e successive modifiche ed integrazioni.

Torretta li I1 Segretario Comunale FF
Dott. Sebastiano Ferranti

I1 Sindaco I1 Segretario Comunale FF
Dott. Salvatore Gambino Dott. Sebastiano Ferranti



